
Om det chilenska vinets historia. 
 (Till La Botella, vinimport från Chile)   

 
 
In vino veritas…  
 
… påstod de gamla romarna, vilket betyder på latin: ”I vinet sanningen”.  
 
”In vino veritas!” – ropade de på sina otaliga vilda fester, följda av hetärernas skratt…  
Vad menas med detta är ganska uppenbart: först efter att man har druckit en del 
visar man upp sitt sanna jag.  
 
Oavsett vad de gamla romarna menade har kärlek till vinet präglat den latinska 
kulturen genom tiderna och över kontinenterna. Anledningen till det är inte så svårt 
att klura ut: innan man upptäcker ”sanning” i vinet så finner man glädje i det. Vinet är 
himla gott och hälsosamt och det gör, som bekant, människan mer social. 
 
Var, i vilket land, man först började med vinodlingarna är väldigt oklart. Spåren av det 
är borta med vinden, gått förlorade i dunklet av civilisationens flertusenåriga historia.  
Några länder tvistar ändå med varandra om äran att räknas till vinets uppfinnare. 
Chile är inte ett av dem. 
 
Till Chile kom vindruvan med spanska galeoner, erövrarnas skepp… Man kan säga 
att landet erövrades med svärd, kors och… ”botella” (betyder flaska på spanska).  
 
Inget ont som inte har något gott med sig! Plötsligt hände det: vindruvan förälskade 
sig i det chilenska landskapet: i den skyddande bergkedjan Anderna i norr, öken i 
öster och Stilla Havet i söder. Vinstockarna trivdes omedelbart, rötterna kände direkt 
förtroende till den jorden de planterades i - deras nya hemland.  
 
Nästan samma ögonblick som spanjorerna stigit in i landet startade de vinodlingen. 
Överraskande nog - tack vare de katolska prästernas iver och initiativ… För 
kyrkobruket behövde man vin (till nattvarden). De första vinplantorna infördes av 
katolska prästerna i mitten på 1500-talet och var avsedda just för detta ändamål. 
 
De första registrerade vingårdarna i Chile planterades av Francisco de Aguirre i 
Copiapó i norra Chile. Druvorna från dessa användes till nattvardsvin.  
Planteringen av vingårdar spred sig söderut och nådde under de följande hundra 
åren fram till floden Bio Bio i södra Chile, vilket i huvudsak är den utbredning som 
gäller än i dag.  
 
Exporten av chilenskt vin ökade snabbt under 1700-talet och kunde tåla 
konkurrensen med vin från Europa. 
Enligt en inventering år 1831 fanns det mer än 19 miljoner vinplantor bara mellan 
Concepción vid Bio Bio floden och Cauquenes, åtta mil längre norrut, vilket är 
området som ”La botella” importerar från idag. 
 



På 1880-talet såldes chilenska viner med framgång på de europeiska marknaderna, 
och kvaliteten bekräftades i tävlingar och på vinmässor. Vid en specialmässa på 
Paris-utställningen år 1889 vann de chilenska vinerna juryns första pris, "Grand Prix". 
 
Varför det gick så bra för det chilenska vinet har sin förklaring. 
I Chile har alltid funnits optimala förutsättningar för vinframställning. De unika 
klimatbetingelser som gör chilenska vinet gott kan även hålla skadedjur på avstånd. 
Vinplantornas förbannelse - lus, som vanligtvis drabbar vinstockarna i andra 
regioner, är nästan okänd fenomen i Chile, vilket förstås gynnar vinodlingen. 
  
Så småningom blev vinet lika representativt för landet som chilensk koppar. Det blev 
landets största varumärke som satt Chile på kartan även för de okunniga, som vet 
minst om omvärlden. 
 
 Ett flertal viner håller en hög standard samtidigt som man lyckas fortfarande hålla 
priserna nere jämfört med många andra länder.  Chilenskt vin är betydligt billigare än 
likvärdigt vin från, till exempel, Frankrike eller Italien. Så det är inte av slump som det 
chilenska vinet är så populärt. Inte minst i Sverige. 
 
Sakta men säkert tog Chile sin självklara plats i vinets historia. 
Men det är först nu som exporten av vin ökat dramatiskt. 
En gång i tiden erövrades landet av spanjorerna som hade vinplantan med sig. Nu 
slår Chile tillbaka och, bokstavligt talat, håller på att erövra världen med sitt vin. 
 
   ______ 
 
Kärleken mellan den chilenska jorden, det chilenska klimatet och Vindruvan lever 
vidare…  
Vi alla är vittne till det. Det bekräftas av våra smaklökar. 
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